HABES ei-HASiB

HABEŞ el-HASiB
(..,.....ı.::...ıı~)

Ahmed b. Abdiilah el-Mervezi
(ö. 250/864'ten sonra)

Astronomi
ve matematik bilgini.

_ı

Türkistan'ın Merv şehrinde doğdu. Ha
yatı hakkında yeterli bilgi yoktur. Öm
rünün büyük kısmını Bağdat'ta geçir
miş, Abbasi halifeleri Me'mun ve Mu'
tasım-Billah dönemlerini görmüştür. Bu
rada uzun süre kalmasından dolayı Bağ
dadi nisbesiyle de anılır.

müstakil bir eser yazmıştır. Doğrudan

doğruya Habeş ei-Hasib'in çalışmaların
dan faydalanılarak hazırlanmış olan bir
zk de (Bibliotheque Nationale, Arab, nr.
2486) Cemaleddin Ebüi-Kasım b. Mah
fGz ei-Müneccim el-Bağdadl'ye ait olup
684 (1285) tarihini taşımaktadır (Dalen,
s. 153)

Habeş'in en göz alıcı başarısı, trigo
nometrik fonksiyonları küresel astrono
minin problemlerine uygulamasında gö
rülür. Bu çalışmalarında, islam trigono
metri tarihinde ilk defa sinüs (ceyb meb
sOt) cetvellerini hazırlayan Harizml'yi ta
kip ederek O= O; 0°, O; 15°, O; 30°, O; 45°, .

ı
HABHAB

ı

L
(bk. EBÜ AKİL el-ENSAıti).

_ı

ı
HABITIYYE

ı

(~t;;.Jf)

İslam akaidine aykırı
bazı inançlarıyla tanınan

Ahmed b. Habıt'ın
(ö. 232/846-47)

görüşlerini benimseyenlere verilen ad

(bk. AHMED b. HABIT).
L _ı

HABIB b . ABDÜLMELİK
( ~f~ı;Y.~ )

Habib b. Abdilmelik
b. Ömer b. Velid b. Abdilmelik

b. Mervan el-Mervani
( ö. 162 1 778-79 [?])

Endülüs Emevi Devleti'nin kurucusu
I. Abdurrahman'ın kumandanlarından

L
T uleytula valisi.

_j

Şakya kazandığı bu
başarıdan sonra Kuriye (Coria) bölgesini
istila etti; bu arada üzerine gönderilen bir
kaç birliği de bozguna uğratınca Abdur
rahman'ın emirliği için büyük tehlike ha
line geldi. Bunun üzerine Abdurrahman
Hablb'i bu görevden alarak isyancı Ser
beriler'le 156 (773) yılına kadar bizzat
kendisi meşgul oldu.

ibnü'l-Eslr. Hablb b. Abdülmelik'in
Emir Abdurrahman'ın kumandanların
dan biri iken devletin hazinesini çalmaya
teşebbüs ederek Abdurrahman'a ihanet
eden Süleml ile karşılaştığı sırada bir si
yahl köle ile mübareze ederek yaralan
dığını ve öldüğünü ( 162/778-79) nakleder
(el-Kamil, VI, 59). Ancak diğer kaynaklar
da Hablb'in bu tarihte öldüğünü doğru
layan rivayetlere rastlanmamaktadır. Ab
durrahman ed-Dahil'in, Hablb b. Abdül
melik'in cenazesinde bulunduğu ve ölü
müne çok üzüldüğü kaydedilir. Emir Ab
durrahman'ın 172'de (788) vefat ettiği
dikkate alınırsa Hablb'in bu tarihten ön
ce öldüğü anlaşılır.